














M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C.

SANTORINI S.A.C - 

ALVARADO CRUZADO 

CHAVEZ & ASOCIADOS

S.A.C

PROFESIONALES TECNICOS DE 

LIMPIEZA S.A.C. - PROTECLIM 

S.A.C.

CLEANING SOLUTIONS S.A.C.
SERVICIOS GENERALES ALL 

MASTER S.R.L. - SEGALMAS S.R.L.

ARALMI SERVICIOS 

GENERALES DE 

SOCIEDAD DE

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

INDUSTRIAS 

PREMAR S.A.C.

AC & C EMPRESARIAL 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA -  AC & C

EMPRESARIAL S.A.C.

CONSORCIO S y W 

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS GENERALES Y 

SANEAMIENTOS 

AMBIENTALES

GONCOAH S.A.C.

NEW SKYLINE SERVICIOS 

GENERALES S.A.C. - 

NEWSSERG S.A.C.

BEKAP PERU S.A.C

WL CORPORACION 

SUPERLIMP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

CONSORCIO AVANT 

CLEANING SERVICES 

SAC Y SISTEMA

INTEGRADO DE 

SANEAMIENTO 

AMBIENTAL SAC

CLEANING & SECURITY SERVICES 

GLOBAL S.A.C.
EASY CLEANING JL S.A.C.

GRUPO CORPORATIVO 

AGS S.R.L.

AMBAR CLEAN 

S.A.C.

GRUPO INTECSA 

SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS SAC

CORPORACION 

CEIBO SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA -

CORPORACION 

CEIBO S.A.C.

CLEAN ECONOMICAL 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CLEAN

ECONOMICAL S.A.C.

GRUPO TECEDI PERU S.A.C.

20602316221 20606421215 20602319751 20608731351 20601406358 20602619860 20461214658 20608078330 20506478384 20603884532 20601530849 20520622765 20536301381 20603805373 20607820903 20606314001 20515906607 20611183985 20522639568 20600386167 20544166442 20608505572

CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SIN FIRMAS LEGALIZADAS NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
NO 

CORRESPONDE
NO CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

S/ 226,584.00 S/ 248,990.00 S/ 258,839.76 S/ 259,900.00 S/ 265,144.10 S/ 270,618.72 S/ 279,872.34 S/ 280,000.08 S/ 280,800.00 S/ 287,469.60 S/ 290,622.24 S/ 292,209.24 S/ 292,433.28 S/ 296,200.97 S/ 296,765.70
ANEXO N° 06 NOT IENE FIRMA DE 

POSTOR
S/ 300,818.88 S/ 303,418.40 S/ 306,174.84 S/ 360,525.60 S/ 375,659.40 S/ 545,000.00

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD RECHAZADA ADMITIDA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA ADMITIDA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

OBSERVACIONES

Oferta supera el 

techo 

presupuestal 

aprobado por el 

Área de 

Planificación y 

Prespuesto 

mediante el 

OFICIO-00270-

2024-MINEDU-

VMGI-DRELM-

UGEL07-DIR-APP

Oferta supera el techo 

presupuestal aprobado 

por el Área de 

Planificación y 

Prespuesto mediante el 

OFICIO-00270-2024-

MINEDU-VMGI-DRELM-

UGEL07-DIR-APP

SAN BORJA, 22 DE MARZO DEL 2024.

POSTORES

ANEXO N° 01-ADMISIBILIDAD

CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

AS-SM-3-2024-UGEL 07-1

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 SAN BORJA - UGEL 07, PERIODO 2024"



A.

CONSORCIO 
SANTORINI S.A.C - 

ALVARADO CRUZADO 
CHAVEZ & 

ASOCIADOS S.A.C

S y W SERVICIOS 
GENERALES

CONSORCIO AVANT 
CLEANING SERVICES SAC 

Y SISTEMA
INTEGRADO DE 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL SAC

CLEANING & 
SECURITY 
SERVICES 

GLOBAL S.A.C.

GRUPO 
CORPORATIVO 

AGS S.R.L.

AMBAR CLEAN 
S.A.C.

GRUPO INTECSA 
SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS 
SAC

Evaluación:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta
de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la
siguiente fórmula:

Se evaluará considerando el 
precio ofertado por el 
postor. 

Pi  =     Om x PMP/Oi

 
Acreditación:

i = Oferta
Se acreditará mediante el 
documento que contiene el 
precio de la oferta (Anexo 
N° 6). 

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

 Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

100.00 88.67 84.06 83.90 82.77 82.06 81.32

1 2 3 4 5 6 7

SI SI SI SI SI SI SI

5.00 4.43 4.20 4.20 4.14 4.10 4.07

105.00 93.11 88.26 88.10 86.91 86.16 85.39

PRECIO

AS-SM-3-2024-UGEL 07-1
"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 SAN BORJA - UGEL 07, PERIODO 

2024"

S/ 296,200.97 S/ 296,765.70 S/ 306,174.84

CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

PUNTAJE TOTAL + BONIFICACIÓN

S/ 248,990.00

ANEXO N° 01-EVALUACIÓN

S/ 300,818.88 S/ 303,418.40S/ 280,800.00

FACTOR DE EVALUACIÓN 

SAN BORJA, 22 DE MARZO DEL 2024.

PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN

 PUNTAJE MÁXIMO  - 100 PUNTOS

BONIFICACIÓN DEL 5%

ANEXO 11 - SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DE 5% MYPE



1° 2° 3° 4° 5° 6° 7°

CONSORCIO SANTORINI S.A.C - 

ALVARADO CRUZADO CHAVEZ 

& ASOCIADOS S.A.C

S y W SERVICIOS 

GENERALES

CONSORCIO AVANT CLEANING 

SERVICES SAC Y SISTEMA

INTEGRADO DE SANEAMIENTO 

AMBIENTAL SAC

CLEANING & 

SECURITY SERVICES 

GLOBAL S.A.C.

GRUPO CORPORATIVO 

AGS S.R.L.
AMBAR CLEAN S.A.C.

GRUPO INTECSA SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS SAC

A CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACIÓN

Requisitos:
Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral (RENEEIL), ante el

Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo o entidad competente, en dicha constancia se debe (n) detallar la(s)

actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza

Acreditación:

Copia simple de la constancia de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades

de intermediación laboral (RENEEIL), expedida por el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo o entidad

competente, en dicha constancia se debe (n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de

actividades de limpieza.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

SUPERVISOR DEL SERVICIO DE LIMPIEZA:

Requisitos:

Veinticuatro (24) meses de experiencia mínimo en trabajos como supervisor o coordinador o jefe del servicio de limpieza

en general, del personal clave requerido como Supervisor del servicio de limpieza.
Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos:

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR 

C.1 FACTURACIÓN

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles),

por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,

según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de limpieza de edificios y/o

oficinas y/o locales y/o servicio de limpieza y desinfección de entidades públicas y/o

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo

comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SAN BORJA, 22 DE MARZO DEL 2024.

RESULTADO DE CALIFICACIÓN

SI CUMPLE

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 SAN BORJA - UGEL 07, PERIODO 2024"

AS-SM-3-2024-UGEL 07-1

CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS
ANEXO N° 01-CALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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